

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2022

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் 08 ம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோமதி	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

08.09.2025 வா.சா.1 சக்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

1. 15.04.1974 தேதியிட்ட பாககறார் ஆவணம் சான்றிட்ட கணினி நகல் -வா.சா.ஆ.1
2. 02.08.2002 தேதியிட்ட பாககறார் ஆவணம் சான்றிட்ட கணினி நகல் -வா.சா.ஆ.2
3. 24.11.2010 கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட கணினி நகல் -வா.சா.ஆ.3
4. 10.12.2010 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட கணினி நகல் -வா.சா.ஆ.4
5. 24.09.2021 தேதியிட்ட கணினி சிட்டா மற்றும் அ பதிவேடு கணினி நகல் -வா.சா.ஆ.5
6. எனது பெரிலான மின் கட்டண ரசீதுகள் (எண்ணிக்கை-2) -வா.சா.ஆ.6
7. 11.03.2019 தேதியிட்ட எனது பெயரிலான வீட்டு வரி ரசீதுகள் -வா.சா.ஆ.7
8. 11.03.2022 தேதியிட்ட நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை -நீ.ம.சா.ஆ.1

9. 11.03.2022 தேதியிட்ட நீதிமன்ற ஆணையர் வரைபடம் -
நீ.ம.சா.ஆ.2
10. 09.10.2023 தேதியிட்ட நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை -
நீ.ம.சா.ஆ.3
11. 09.10.2023 தேதியிட்ட நீதிமன்ற ஆணையர் வரைபடம் -
நீ.ம.சா.ஆ.4

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்.