

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2022

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் 16 ம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோமதி	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

16.09.2025 வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. தாவா சொத்துக்கள் எனக்கு எந்த வகையில் பாத்தியம் என்றால் நான் கிரயம் வாங்கினேன். தாவா சொத்திற்கு தென்புறமுள்ள சொத்துக்கள் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் மற்றும் தாவா சொத்தின் தென்புறமுள்ள சொத்துக்கள் 1 ம் பிரதிவாதியின் தாத்தாவான பழனிச்சாமி என்பவருக்கு ஆதியில் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் அவ்வாறு தான் சொன்னார்கள் நான் தாவா சொத்துக்களை கிரயம் பெற்றபோது பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு தாவா சொத்துக்கள் எந்த வகையில் பாத்தியம் என்பதற்கான ஆவணங்களை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன்.
2. 1974 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் அவருக்கு தாவா சொத்துக்கள் பாத்திய பட்டிருந்தது மேற்படி ஆவணத்தின் அடிப்படையில் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு எவ்வளவு சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால்

அதை நான் பார்க்கவில்லை. பழனிச்சாமி கவுண்டர் பெயரில் உள்ள ஆவணத்தை தான் வா.சா.ஆ.1 ஆவணமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆதியில் தாவா சொத்துக்கள் விவசாய பூமியாக இருந்தது என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்துக்களும் 1ம் பிரதிவாதியின் சொத்துக்களும் ஆதியில் பிஏபி வாய்க்கால் பாசனத்திற்கு கட்டுப்பட்ட பூமிகள் என்றால் இல்லை அதை பார்த்துவிட்டு தான் நான் கிரயம் வாங்கினேன்.

3. பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு பின்னிட்டு 2002 ஆம் ஆண்டு பழனிச்சாமி கவுண்டரின் மக்கள் அவரது சொத்துக்களை பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான் அந்த பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை தான் நான் வா.சா.ஆ.2 ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

(மேற்கொண்டு ஆவணங்கள் பார்வையிட வேண்டுமென்ற பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் வா.சா.1ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்