

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2022

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் 20 ம் நாள் சனிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோமதி	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

20.09.2025 வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. தாவா சொத்துக்கள் வீட்டு இடமாக கிரயம் வாங்கப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். வீட்டு மனையாக பிரிக்கப்பட்டு கிரயம் வாங்கினேனா தனியாக கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் குமரன் நகர் என்று வீட்டு மனைகளாக பிரிக்கப்பட்டு இருந்ததில் நான் கிரயம் பெற்றேன். விவசாய பூமியை வீட்டு மனைகளாக பிரிப்பதற்கு அரசாங்கத்திடம் அனுமதி பெற்றார்கள் என்பதற்கான ஆவணம் எதையேனும் நான் பார்வையிட்டேனா என்றால் பஞ்சாயத்தில் அனுமதி கொடுத்திருந்தார்கள் அதனால் நான் கிரயம் பெற்றேன். பஞ்சாயத்தில் அனுமதி பெற்றதற்கான ஆவணம் எதையேனும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

2. தாவா சொத்தில் நான் கிரையம் பெற்றதற்கு பின்னிட்டு தான் நான் வீடு கட்டினேன் என்றால் ஆமாம். எனது வீடு வடக்கு பார்த்த வீடு என்றால் இல்லை மேற்கு பார்த்த வீடு எனது வீடு வடக்கு பார்த்த வீடு என நீதிமன்ற ஆணையர் அதை பார்வையிட்டு அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் இல்லை எனது வீடு மேற்கு பார்த்த வீடு தான். நீதிமன்ற ஆணையர் எனது வீடு வடக்கு பார்த்து உள்ளது என தாக்கல் செய்த அறிக்கைக்கு நான் ஆட்சேபனை எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி தெரியவில்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்துக்களை பார்வையிட்ட சமயம் நான் இருந்தேனா என்றால் இருந்தேன் ஆனால் இரு தரப்பு வழக்கறிஞர்களும் பேசிக்கொண்டு சென்று விட்டார்கள் வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது.

3. அதன்பிறகாவது நீதிமன்றத்தில் இருந்து நகல் பெற்று நீதிமன்ற ஆணையர் என்ன அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்பதை பொறுத்து நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் ஆமாம். அதன் பிறகும் நான் நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கைக்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் எழுதி போடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய கிரைய ஆவணத்தில் 20 அடி கிழமேல் தடத்திற்கு தெற்கு என கண்டு செக்குபந்தி கண்டு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம்.

4. அந்த 20 அடி அகல தடத்தில் நிலத்திற்கு கீழே பைப் லைன் அமைத்து பிரதிவாதிகள் தண்ணீர் கொண்டு செல்கிறார்கள் என்றால் இல்லை. அந்த தடத்தை பறித்துப் போட்டு நான் அனுபவம் செய்வதை

இடையூறு செய்கிறார்கள். நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்துள்ள அறிக்கையில் மேற்படி 20 அடி அகல தளத்தில் நிலத்திற்கு கீழே பைப் லைன் அமைத்து பிரதிவாதிகள் தண்ணீர் கொண்டு செல்வதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் இல்லை பறித்து மட்டும் தான் போட்டு உள்ளார்கள். பைப் லைன் எதுவும் போடவில்லை எனக்கு எப்படி தான் இடையூறும் இல்லாமல் பிரதிவாதிகள் மேற்படி 20 அடி அகல தடத்தின் அடியில் குழி பறித்து பைப்லைன் அமைத்துதங்களுடைய விவசாய பூமிகளுக்கு நீர் கொண்டு செல்கிறார்கள் என்றால் பைப் லைன் எதுவும் அமைக்கவில்லை தடத்தில் குழி பறித்து போட்டு என்னை நடக்க விடாமல் இடையூறு செய்து வருகிறார்கள்.

5. எனது பூமியின் ரீ சர்வே எண்.5/1 என்றால் ஆமாம். எனது பூமியை ஒட்டி வடபுறம் ரீ சர்வே எண்.1 அமைந்துள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது அந்த பூமியின் மேற்கு கோட்டில் பி ஏ பி வாய்க்கால் மதகு அமைந்துள்ளதா என்றால் ஆமாம். ஆனால் அது கிழக்கே செல்வதற்கு உண்டானது. அந்த மதகிலிருந்து தெற்கே வாய்க்கால் மூலமாக தண்ணீர் வருவதற்கு அந்த மதகிலேயே அமைப்பு உள்ளது என்றால் அவ்வாறு அமைப்பு எதுவும் இல்லை மதகை உடைத்து விட்டு தண்ணீர் எடுத்து எனது வீட்டிற்கு முன்னால் உள்ளே எல்லாம் தண்ணியை வெட்டி விட்டு என்னை தொல்லைசெய்கிறார்கள்.

6. பிரதிவாதிகள் மதகை உடைத்து எனது வீட்டிற்கு முன்னால் பைப்லைன் அமைத்து என்னை தொல்லை செய்வதாக எனது வழக்குரையில் நான் குறிப்பிட்ட சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

அந்த மதகிற்கு அதன் வடபுறம் அமைந்துள்ள மெயின் பி ஏ பி வாய்க்காலில் இருந்து தண்ணீர் வருகிறது என்றால் ஆமாம். பிரதிவாதிகள் பூமிக்கு வடபுறம் மேற்கோட்டில் அமைந்துள்ள பூமிக்கு அடியில் குழாய் பதித்து தாவா சொத்திற்கு மேல் புறமாக தெற்கே சென்று பிரதிவாதிகள் பூமிக்கு தென்புறமாக உள்ள மதகில் தண்ணீர் மேலே வரும்படி அமைப்பு உள்ளது என்றால் அவர்களாக அந்த அமைப்பை ஏற்படுத்தி உள்ளார்கள்.

7. பிரதிவாதிகள் பூமிக்கு தென்புறமாக உள்ள நிலத்தில் பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட கிணறு உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த கிணறும் தொட்டியும் மேற்படி பூமியின் மேற்கோட்டில் அமைந்துள்ள அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிணற்றிலிருந்து பூமிகளின் மேற்கோரமாக தென்வடல் வாய்க்கால் அமைத்து பிரதிவாதிகள் மற்றும் அதற்கு வடபுறம் உள்ள என்னுடைய சொத்து உள்ள பூமிகளுக்கும் கிணற்று தண்ணீர் பாசனம் செய்து கொள்ள வா.சாஆ.1 மற்றும் வா.சாஆ.2 ஆன 1974 பாககராள் ஆவணத்திலேயே பிரதிவாதிகளுக்கு உரிமை கண்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

8. கிணறு அமைந்துள்ள பாகம் பள்ளத்தில் அமைந்துள்ளது எனது பூமி மேட்டில் அமைந்துள்ளது கிணற்றிலிருந்து வாய்க்கால் மூலமாக தண்ணீர் பாய்ச்ச இயலாது அதுபோல் வாய்க்கால் எதுவும் நிலையில் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கு எதிராகவே நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல பிரதிவாதிகள்

பூமிக்கும் பிரதிவாதிகள் பூமியின் வடபுறம் உள்ள பூமிகளுக்கும் மேற்படிக் கிணற்றிலிருந்து தான் வாய்க்கால் மூலமாக பாசனம் செய்யப்பட்டு வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதுபோல் வாய்க்கால் எதுவும் இல்லை.

9. மேற்படி பத்திரத்திலேயே கிணற்றிலிருந்து அவரவர் பாகத்திற்கு வாய்க்கால் அடியிலேயே பைப்லைன் அமைத்து தண்ணீர் கொண்டு செல்ல உரிமை கண்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கிணற்றை சுற்றியுள்ள நிலங்களுக்கு மட்டும் தான் அதிலிருந்து நீர் பாயும் வடக்கே மேடு என்பதால் அதிலிருந்து வடக்கே தண்ணீர் வராது மேற்படி கிணற்றிலிருந்து எனது முன் பாத்தியஸ்தர்களும், பிரதிவாதிகளின் முன் பாத்தியஸ்தர்களும் எவ்வாறு தங்கள் நிலங்களுக்கு நீர் பாய்ச்சினார்கள் என்றால் நீர் எதுவும் பாய்ச்சவில்லை எனது பூமிகள் ஆடு மாடுகள் மேய்ந்து கொண்டிருந்த காடாக இருந்தது. பிரதிவாதிகள் பூமியில் தென்னை மர தோப்பு அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான்.

10. அந்த தென்னை மரங்கள் வயது 30, 40 வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் இல்லை. நான் வந்து எனது பூமியில் வீடு கட்டியதற்கு பின்பு தான் மரங்கள் வைத்தார்கள் தென்னை மட்டைகள் விழுந்து என் வீட்டின் ஓடுகள் உடைந்து எனக்கு தொல்லையாக உள்ளது. தென்னை மரங்கள் சிறியதாக உள்ளதை குறித்தும், மட்டைகள் விழுந்து என் வீட்டின் ஓடுகள் உடைந்தது குறித்து நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்துக்களை பார்வையிட்ட சமயத்தில் நான் காட்டினேனா என்றால் இல்லை. இது சம்பந்தமாக காவல் நிலையத்தில்

புகார் கொடுத்து மனு ரசீது வாங்கி வைத்துள்ளேன். எனது பூமிக்கு வடபுறம் உள்ள பிஏபி வாய்க்கால் மதகிலிருந்து தெற்கே வரும் வாய்க்காலின் குறுக்கே தென்னை மட்டைகளை போட்டு நான் தான் இடையூறு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

11. அவ்வாறு வாய்க்கால் எதுவும் இல்லைநீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்துள்ள அறிக்கையில் தெற்கே வரும் வாய்க்காலின் குறுக்கே நான் தென்னை மட்டைகளை போட்டு வைத்திருந்ததையும் வாழை மரங்கள் நட்டு வைத்திருந்ததையும் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த இடத்தை நான் தான் இவ்வளவு நாட்களாக பயன்படுத்தி வந்தேன் அது எனது சொத்து அதை மேற்கு புற வாசலாக வைத்து நான் மளிகை கடை நடத்தி வருகிறேன். நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்துகளை பார்வையிட்ட சமயத்தில் எனது வீட்டிற்கு மேற்கு புற வாசல் உள்ளதை குறித்து நான் அழைத்துச் சென்று காட்டினேனா என்றால் ஆணையர் என்னிடம் எதுவும் கேட்கவில்லை அதனால் நான் காண்பிக்கவில்லை. நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்த சமயத்தில் முதன்முதலாக மனு தாக்கல் செய்து நீதிமன்ற ஆணையரை அழைத்துச் சென்று தாவா சொத்துக்களை காட்டினேனா என்றால் ஆமாம்.

12. அந்த அறிக்கையிலும் நீதிமன்ற ஆணையர் எனது வீடு வடக்கு பார்த்து உள்ளதாக தான் சொல்லி உள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. அந்த நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் எனது வீட்டின் மேல் புறம் மண் பகுதியாக இருந்ததாக சொல்லி உள்ளார் என்றால்

மண் இருந்தால் தான் அதில் நடக்க முடியும். நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்திருந்த முதல் அறிக்கையிலும் எனது வீட்டிற்கு மேல் புறம் வாசல் இருந்ததாகவும் அதில் எனது வீட்டில் இருந்து சென்று வர வழித்தடம் இருந்ததாகவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை என்று நினைக்கிறேன். அந்த நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கைக்கும் நான் ஆட்சேபனைகள் எதுவும் எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம்.

13. எனது வீட்டிற்கு மேல் புறத்தில் எந்த வாசலும், கதவும் கிடையாது என்றும், வடபுறத்தில் உள்ள 20 அடி அகல தடத்திற்கு செல்லும் படி வடபுறத்தில் மட்டும்தான் வாசல் அமைந்துள்ளது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் கேட்டுள்ள பரிகாரமானது எனது ஆவணங்களுக்கு எதிராக எனது வீட்டின் முன் வாசல் மேல் புறத்தில் அமைந்துள்ளதாக கேட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது பூமி மற்றும் பிரதிவாதிகள் பூமியை ஒட்டி தென்வடலாக தார் ரோடு செல்கிறது என்றால் ஆமாம். மேற்படி தென்வடல் தார் ரோட்டு பகுதிக்கு கிழபுரமாகவும் எனது தாவா சொத்து அமைந்துள்ள பூமியின் மேற்குப் கோட்டியிலும் பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதியில் இருந்து வாய்க்கால் மூலமாக தண்ணீர் கொண்டு சென்று பாய்ச்சிக்கொள்ள பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

14. அந்த வாய்க்கால் மூலமாக பிரதிவாதிகள் பிஏபி வாய்க்காலில் இருந்து நீர் பாய்ச்சி கொள்கிறார்கள் என்றும் அதை இடையூறு செய்ய எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள எந்த ஒரு ஆவணத்திலும் பிரதிவாதிகள் பூமி பிஏபி வாய்க்கால் ஆயகட்டிற்கு சேராத பூமி என்று குறிப்பிட்ட எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் பூமிக்கு தண்ணீர் கொண்டு செல்வதை வேண்டும் என்று இடையூறு செய்யும் நோக்கத்தில் நான் இந்த வழக்கை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

15. எனது பூமிகோ நான் சென்று வருவதற்கோ எவ்வித இடையூறும் செய்யாமல் பிரதிவாதி நிலத்திற்கு அடியில் பைப்லைன் அமைத்து தான் நீர் பாய்ச்சி வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவா தள்ளுபடியாகத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.  
மறுவிசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்