

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2022

2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர் 10 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோமதி	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

10.10.2025 வா.சா.2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கில் சாட்சியமளிக்க எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அணைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். வாதி கேட்டுக் கொண்டதன் பெயரில் தான் நான் இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு விவரங்கள் மற்றும் சாட்சியம் அளிக்க வேண்டிய விவரங்கள் குறித்து வாதி தான் எனக்கு சொன்னார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து மொத்தம் எத்தனை ஏக்கர் என்றால் 1 ஏக்கர் 40 சென்ட். தாவா சொத்தின் காலை எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. சொத்தை கிரயம் பெற்றபோது அளந்து பார்த்து வாங்கினேன் என்றால் ஆமாம். தாவா சொத்து எங்களுக்கு கிரயம் கொடுத்த நபர்களுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான்.

எங்களுக்கு கிரயம் கொடுப்பதற்கு முன் அந்த சொத்தில் எங்கள் கிரய முன்னோர்கள் விவசாயம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தை நாங்கள் கிரயம் பெற்ற பிறகு அளவீடு செய்து பஞ்சாயத்தில் அனுமதி பெற்று சைட்டுகளாக பிரித்தோம் என்பதை பொறுத்து ஆவணங்கள் ஏதேனும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பார்கள்.

3. விவசாய நிலத்தை வீட்டுமனையாக பிரிக்க வேண்டும் என்றால் அரசிடம் அனுமதி பெற வேண்டும் அந்த அனுமதியை நான் வாங்கி உள்ளேனா என்றால் அனுமதி பெற்று தான் வீட்டுமனைகளை பிரித்து விட்டு உள்ளேன். விவசாய நிலத்தை வீட்டு மனைகளாக நான் பிரித்தது சம்பந்தமாக அரசிடம் பெற்ற அனுமதியை இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் நிலத்தை கிரயம் பெற்றபோது அதற்கு தென்புறத்தில் உள்ள கிணற்றிலிருந்து அதன் நிலத்திற்கு பாசனம் செய்யப்பட்டு வந்தது என்றால் அவ்வாறு எதுவும் இல்லை.

4. எனக்கு கிரையம் கொடுத்தவர்கள் கிரயம் கொடுப்பதற்கு முன் அந்த பூமியில் என்ன செய்து வந்தார்கள் என்றால் அது சும்மா தான் கிடந்தது. நான் கிரயம் பெற்ற பூமிக்கு வடமேற்கில் பி ஏ பி வாய்க்கால் மதகு இருந்ததா என்றால் நான் கிரயம் பெற்றபோது அது இல்லை அதை தற்சமயம் போட்டு உள்ளார்கள். நான் கிரயம் பெற்ற காலத்திலேயே பிஏபி வாய்க்கால் ஆயக்கட்டிற்கு கட்டுப்பட்டு இருந்து அதில் மதமும் அமைத்திருந்தார்கள் என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக அதை மறைத்து

நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

5. நான் கிரயம் பெற்றபோது கிரைய சொத்திற்கு உண்டான மூல பத்திரங்களை வாங்கி பார்வையிட்டேனா என்றால் ஆமாம். அந்த மூலப் பத்திரத்தில் தற்போது வாய்க்கால் இருந்த இடத்திலேயே கிணற்றிலிருந்து பைப் லைன் மற்றும் வாய்க்கால் மூலமாக பாசனம் செய்து கொள்ள பத்திரம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு எதுவும் இல்லை. எனது கிரைய சொத்தின் மூல பத்திரங்களிலேயே வாய்க்கால் மற்றும் பைப்லைன் உரிமை குறித்து சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றும் தற்போது அவ்வாறு எதுவும் இல்லை என நான் வழக்கிற்காக மறுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

6. 1974 ல் பிஏபி வாய்க்கால் அமைப்பதற்காக நில ஆர்ஜிதம் செய்து பிஏபி வாய்க்கால் அமைத்து பாசன வசதி அனைவருக்கும் கொடுத்தார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது தற்போது ரோட்டிற்கு கிழபுறமாக தாவா பூமியின் மேற்கு கோட்டில் வடபுறம் பிஏபி வாய்க்கால் மதகிலிருந்து தென்வடலாக வாய்க்கால் அமைத்து பிரதிவாதிகள் பாசனம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் அதை தற்போது தான் அமைத்துள்ளார்கள் வடபுறத்தில் உள்ள பிஏபி வாய்க்கால் மதகிற்கு அதற்கும் வடபுறம் உள்ள மூன்றாம் நபருக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமியில் செல்லும் வாய்க்காலில் இருந்து கிளை வாய்க்கால் பிரிந்து வருகிறது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

7. நாளது தேதி வரை மேற்படி வாய்க்கால்கள் மூலமாக தான் கிணற்றில் இருந்தும் பிஏபி மதகிலிருந்தும், பிரதிவாதிகள் தங்கள் பூமிகளுக்கு நீர் பாசனம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பெற்ற பூமியில் அந்த மாதிரி எந்த அமைப்பும் இல்லை. தற்போது வாதியின் இடத்திற்கு மேற்புறமாக அவர்கள் தடத்திற்கு எவ்வித இடைஞ்சலும் இல்லாமல் பிரதிவாதிகள் நிலத்திற்கு அடியில் குழாய் பதித்து தங்கள் பூமிக்கு நீர் பாசனம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் வாதிக்கு எந்த இடையூறும் இல்லாமல் தங்கள் பூமிக்கு நிலத்திற்கு அடியில் பைப் போட்டும் வாய்க்கால் மூலமாகவும் தண்ணீர் கொண்டு சென்று பாசனம் செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8. நான் வாதி சொல்லி கொடுத்ததன் அடிப்படையில் தற்போது வாய்க்காலே இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் இருந்து ஆணையர் தாவா சொத்துக்களை பார்வையிட்டு வந்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் சொன்னார்கள் எனக்கு நேரில் தெரியாது. நீதிமன்ற ஆணையர் தனது அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தில் என்ன சொல்லி உள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆமாம்.

9. இந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட விபரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என நான் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள பூஸ்துதி அமைப்புகளுக்கு எதிராக நான் வாதி சொல்லி கொடுத்ததன்

அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.
எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால்
சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு
தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி
என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும்
ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்