

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2022

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் 11ம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	முருகேசன்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

11.11.2025 வா.சா.3 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனக்கு இந்த வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட விவரங்கள் எனக்கு வாதி சொல்லி தான் தெரியும் என்றால் நான் உள்ளூரில் இருப்பதால் எனக்கே தெரியும் வாதியும் சொன்னார். தாவா சொத்தின் காலை எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாதுதாவா சொத்துக்கள் ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்பதை பொறுத்து எனக்கு தெரியுமா என்றால் பழனிச்சாமி கவுண்டர் மக்கள் முத்துசாமி மற்றும் சின்னசாமி ஆகியோர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது.

2. மேற்படியார்கள் எந்த தேதியில் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் 1974 இல்

பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்ட போது ஆதியில் அனைத்து பூமிகளும் விவசாய பூமிகளாக இருந்தது என்றால் மானாவாரி விவசாயம் பூமிகளாக இருந்தது. மழை பெய்தால் தான் விவசாயம் செய்வார்கள் அந்த பூமியில் எனக்கு பங்கோ பாத்தியமோ இல்லை என்றால் இல்லை இரண்டு தோட்டங்கள் தள்ளி எனக்கு பூமிகள் உள்ளது தாவா பூமியின் தென்மேற்கில் கிணறு உள்ளது என்றால் ஆமாம்.

3. அந்த கிணற்றில் இருந்து தாவா பூமிகளுக்கு பாசனம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை மழை பெய்தால் தான் விவசாயம் செய்தார்கள் பாகப்பிரிவினை ஆவணத்திலேயே தாவா பூமியில் உள்ள கிணற்றிலிருந்து தாவா பூமிகளுக்கு நீர் பாசனம் செய்து கொள்வதை பொருத்து கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது ஆனால் கிணறு பள்ளத்தில் உள்ளது. பூமிகள்மேட்டில் உள்ளது எனக்கு தெரிய தாவா கிணற்றிலிருந்து தாவா பூமிகளுக்கு நீர் பாய்ச்சவில்லை.சாட்சி மீண்டும் பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தையும் தான் படித்தபோது கடைசி வாசகத்தில் நீர் பாசன வாய்க்கால் வழித்தடங்கள் எதுவும் இல்லை என்று தான் அந்த பத்திரத்தில் கண்டுள்ளது. 2002 பாககறார் ஆவணத்திலும் அவ்வாறு தான் கண்டுள்ளது பாகக்கறார் ஆவணங்களில் நான் சாட்சியோ தரப்பினரோ கிடையாது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகக்காரர்ஆவணங்களை நான் எப்போது எங்கு வைத்து படித்து பார்த்தேன் என்றால் வாதியிடம் கேட்டு அதை நான் வாங்கி படித்தேன்.

4. மேற்படி பாகக்கறார் ஆவணங்களில் தாவா பூமிகளுக்கு கிணற்று பாசனம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது தாவா காலைக்கு வட மேற்கில் பிஏபி வாய்க்கால் மதகு உள்ளது என்றால் மற்ற காலைகளுக்கு செல்வதற்காக உள்ளது இந்த காலைக்கு வருகிறதா என்று எனக்கு தெரியாது அந்த மதகிலிருந்து தாவா பூமியின் மேற்கு கோட்டில் தென்வடல் வாய்க்கால் வருகிறதா என்றால் பூமிக்கு மேல் எந்த வாய்க்காலும் இல்லை. பூமிக்கு அடியில் அந்த மதகிலிருந்து வாய்க்கால் தெற்கே செல்கிறதா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

5. வாதி எந்த ஆண்டு தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றார் என்றால், தாவா சொத்தை வீட்டு மனைகளாக பிரித்ததில் 2010 ல் வாதி கிரயம் பெற்றார் குமரன் நகரில் வாதி கிரையம் பெற்ற தாவா சொத்திற்கு எந்த பக்கத்தில் மனை இட தடம் செல்கிறது என்றால் தென்வடல் தார் ரோட்டிற்கு கிழக்கில் செல்கிறது. அந்த மனையிடத் தடம் எந்த திசையில் செல்கிறது என்றால், கிழமேல் தார் ரோட்டிற்கு கிளபுறம் கிழமேலாக செல்கிறது. அந்த தடத்தை பார்த்து வடக்கு பார்த்து வாதி வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

6. அந்தத் தடத்தின் குறுக்கே குழாய் அமைத்து பிஏபி வாய்க்கால் செல்கிறதா என்றால் வாய்க்கால் போட்டால் தடத்தில் யாரும் செல்ல முடியாது என்பதற்காக அந்த இடத்தில் மட்டும் பைப்லைன் அமைத்து வாய்க்கால் தண்ணீர் செல்கிறது.நான் வாதிக்கு உறவினரா என்றால் இல்லை உள்ளூர் நண்பர். வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட விவரங்களை வாதி

எனக்கு சொல்லிக் கொடுத்ததன் அடிப்படையில் நான் வாதிக்கு
ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.
மறுவிசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு
தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி
என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும்
ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்