

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.43/2022

2025 ம் ஆண்டு டிசம்பர் 19 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	கோவிந்தசாமி	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

19.12.2025 பி.வா.சா.1 சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 1 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். இந்த வழக்கிற்காக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள சங்கதிகள் என்னால் சொல்லப்பட்டவை மற்றும் உண்மையானவை. அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான்.

1. 24.11.2025 தேதியிட்ட நீர்வளத்துறை உதவி செயற்பொறியாளர் பொங்களுர் அவர்களின் சான்றிதழ் -பி.வா.சா.ஆ.1
2. 19.12.2025 தேதியிட்ட வடசின்னாரிபாளையம் ரீ.ச.எண்.5 க்கான புல வரைபடம் கணினி நகல் -பி.வா.சா.ஆ.2
3. 19.12.2025 தேதியிட்ட வடசின்னாரிபாளையம் ரீ.ச.எண்.5/4 க்கான புல வரைபடம் கணினி நகல் -பி.வா.சா.ஆ.3
4. 19.12.2025 தேதியிட்ட வடசின்னாரிபாளையம் ரீ.ச.எண்.5/4 க்கான கணினி சிட்டா நகல் -பி.வா.சா.ஆ.4
5. 19.12.2025 தேதியிட்ட வடசின்னாரிபாளையம் ரீ.ச.எண்.1 க்கான புல வரைபடம் கணினி நகல் -பி.வா.சா.ஆ.5
6. 19.12.2025 தேதியிட்ட வடசின்னாரிபாளையம் ரீ.ச.எண்.1/2 க்கான புல வரைபடம் கணினி நகல் -பி.வா.சா.ஆ.6

தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதியின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்.